СОДЕРЖАНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района от 5 марта 2020 года № 29 «Об установлении особого                   противопожарного режима на территории Екатериновского сельского поселения Щербиновского района»                                                                                              стр. 2
ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района от 12 марта 2020 года № 32 «Об утверждении Положения о комиссии по установлению стажа муниципальной службы при администрации               Екатериновского сельского поселения Щербиновского района»                           стр. 4

ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района от 17 марта 2020 года № 33 «О внесении изменений в постановление администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района от 23 июля 2019 года № 65 «Об утверждении Положения о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами Екатериновского сельского                 поселения Щербиновского района, посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов Екатериновского сельского поселения Щербиновского района площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»                                                                                                                стр. 8
	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЕКАТЕРИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 05.03.2020
	№ 29

	село Екатериновка

Об установлении особого противопожарного режима
на территории Екатериновского

сельского поселения Щербиновского района

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 21 декабря                   1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», информацией главного управления МЧС России по Краснодарскому краю от 4 марта 2020 года № 1974-17-14-2, решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Екатериновского сельского поселения Щербиновского района от 5 марта 2020 года № 2 «Об установлении особого противопожарного режима на территории Екатериновского сельского поселения Щербиновского района» п о с т а н о в л я ю:

1. Установить на территории Екатериновского сельского поселения Щербиновского района с 14:00 5 марта 2020 года особый противопожарный режим.
2. Установить на территории Екатериновского сельского поселения Щербиновского района дополнительные требования пожарной безопасности на период особого противопожарного режима.
3. В целях реализации дополнительных требований пожарной безопасности рекомендовать руководителям органов территориального общественное самоуправления Екатериновского сельского поселения Щербиновского района:
1) провести проверку технической укрепленности многоквартирных домов для недопущения проникновения посторонних лиц на чердаки и в подвалы;

2) регулярно проводятся беседы среди населения по вопросу соблюдения требований пожарной безопасности.

4. Руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности, находящихся на территории Екатериновского сельского поселения Щербиновского района, организовать проведение внеплановых противопожарных инструктажей по соблюдению мер пожарной безопасности и действиям в случае пожара.

5. Рекомендовать руководителям объектов с массовым пребыванием людей всех видов собственности принять дополнительные меры по обеспечению противопожарного режима.

6. Отделу по общим и правовым вопросам администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района (Белая):

1) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района;

2) официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

8. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава

Екатериновского сельского поселения

                   Щербиновского района                                                                              В.Н. Желтушко

	[image: image2.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЕКАТЕРИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 12.03.2020
	№ 32

	село Екатериновка

Об утверждении Положения о комиссии

по установлению стажа муниципальной службы

при администрации Екатериновского сельского поселения

Щербиновского района
В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ            «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», Законом Краснодарского края от 27 сентября 2007 года № 1324-КЗ «О порядке исчисления стажа муниципальной службы в Краснодарском крае» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение о комиссии по установлению стажа муниципальной службы при администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района (прилагается).

2. Признать утратившими силу постановления администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района:

1) от 12 декабря 2013 года № 116 «О комиссии по установлению стажа муниципальной службы при администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района»;

2) от 18 июля 2017 года № 75 «О внесении изменения в постановление администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района от                                   12 декабря 2013 года № 116 «О комиссии по установлению стажа муниципальной службы при администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района».

3. Отделу по общим и правовым вопросам администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района (Белая):

1) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района;

2) официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Глава

Екатериновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                              В.Н. Желтушко

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Екатериновского сельского поселения

Щербиновского района

от 12.03.2020 № 32
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по установлению стажа муниципальной

службы при администрации Екатериновского сельского

поселения Щербиновского района

1. Комиссия по установлению стажа муниципальной службы при администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района (далее – комиссия) образована в соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», Законом Краснодарского края от 27 сентября 2007 года                      № 1324-КЗ «О порядке исчисления стажа муниципальной службы в Краснодарском крае» для рассмотрения вопросов по исчислению стажа муниципальной службы для установления лицам, замещающим должности муниципальной службы в администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе, определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет, размера поощрения за безупречную и эффективную муниципальную службу и установления им других гарантий, предусмотренных федеральными законами, законами Краснодарского края, Уставом Екатериновского сельского поселения Щербиновского района.

2. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми   актами   Российской  Федерации  и  Краснодарского края,  Уставом Екатериновского сельского поселения Щербиновского района, а также настоящим Положением.

3. Положение о комиссии и ее персональный состав утверждаются главой Екатериновского сельского поселения Щербиновского района.

4. Комиссия создается на неопределенный срок и является постоянно действующей. Предложения о количественном и персональном составе комиссии для утверждения главе Екатериновского сельского поселения Щербиновского района вносит отдел по общим и правовым вопросам администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района.

5. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и других членов комиссии (далее – члены комиссии).

6. Изменение персонального состава комиссии производится с соблюдением требований, предусмотренных настоящим Положением для формирования состава комиссии.
7. Основными задачами комиссии являются:

исчисление стажа муниципальной службы для лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района (далее – муниципальный служащий);

исчисление стажа муниципальной службы муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу;

рассмотрение иных вопросов, связанных с исчислением стажа муниципальной службы.

8. Деятельность комиссии организует ее председатель, а в случае его отсутствия – заместитель председателя комиссии.

9. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости. Конкретная дата, время и место проведения заседания комиссии определяются ее председателем. О времени очередного заседания члены комиссии извещаются секретарем комиссии.

10. Заседания комиссии ведет ее председатель, а во время его отсутствия – заместитель председателя комиссии.

11. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии. При равенстве голосов голос председательствующего на комиссии является решающим.

12. Решения комиссии оформляются протоколом, который ведет секретарь комиссии, и подписывается председательствующим на заседании комиссии, секретарем комиссии.

13. Для исчисления стажа муниципальной службы муниципальному служащему необходимо письменно обратиться с соответствующим заявлением на имя председателя комиссии.

К заявлению прилагаются оригиналы документов, необходимые для правильного разрешения вопроса, либо надлежаще заверенные копии таких документов.

Документами, подтверждающими стаж муниципальной службы, являются трудовая книжка, военный билет, справка военного комиссариата и иные документы соответствующих государственных и муниципальных органов, архивных учреждений, установленные законодательством Российской Федерации.

В необходимых случаях комиссией могут приниматься к рассмотрению: выписки из приказов (распоряжений) руководителей соответствующих организаций, командиров воинских частей, органов государственной власти и органов местного самоуправления, а также решений суда, подтверждающих трудовой стаж.

Комиссия вправе предложить заявителю представить дополнительные документы, а также иные сведения, необходимые для принятия решения.

14. На основании решения комиссии секретарь комиссии не позднее                 10 рабочих дней после проведения заседания комиссии выдает лицу, обратившемуся за исчислением стажа муниципальной службы, надлежаще оформленную выписку из протокола заседания комиссии, которая является основанием для издания муниципального правового акта об утверждении муниципальному служащему стажа муниципальной службы.

15. Выписка из протокола заседания комиссии и муниципальный правовой акт об утверждении стажа муниципальной службы приобщаются к личному делу муниципального служащего, и являются основанием для установления ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе, определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет и установления других гарантий, предусмотренных действующим законодательством.

Глава

Екатериновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                              В.Н. Желтушко

	[image: image3.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЕКАТЕРИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 17.03.2020
	№ 33

	село Екатериновка

О внесении изменений в постановление администрации

Екатериновского сельского поселения Щербиновского района

от 23 июля 2019 года № 65 «Об утверждении Положения о

выдаче разрешения на выполнение авиационных работ,

парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных

судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов

привязных аэростатов над населенными пунктами Екатериновского

сельского поселения Щербиновского района, посадки (взлета)

на расположенные в границах населенных пунктов Екатериновского

сельского поселения Щербиновского района площадки,

сведения о которых не опубликованы в документах

аэронавигационной информации»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от                3 февраля 2020 года № 74 «О внесении изменений в Федеральные правила использования воздушного пространства Российской Федерации», Уставом Екатериновского сельского  поселения Щербиновского района  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района от 23 июля 2019 года № 65 «Об утверждении

Положения о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами Екатериновского сельского поселения Щербиновского района, посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов Екатериновского сельского  поселения  Щербиновского  района  площадки,  сведения  о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации» (с изменениями от 28 октября                       2019 года № 90) (далее - постановление) следующие изменения:

1) в заголовке, по тексту постановления, в приложениях № 1-4 к постановлению  слова «беспилотных летательных аппаратов» в соответствующем падеже заменить словами «беспилотных воздушных судов»;

2) абзац второй пункта  1.1 раздела  I  приложения № 1 к постановлению изложить в следующей редакции:

   «Действие данного Положения не распространяется на:

1) правоотношения, связанные с использованием воздушного пространства над населенными пунктами Екатериновского сельского поселения Щербиновского района в запретных зонах, а также в зонах ограничения полетов, деятельность в которых осуществляется на постоянной основе;

2) полеты беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг).».

2. Отделу по общим и правовым вопросам администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района (Белая):

1) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района;

2) официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района».

3. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава

Екатериновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                              В.Н. Желтушко

2